



(道産品事業者様向け)

(1)現地商談会・試食プレゼン会 in シンガポール (2)海外バイヤーとの道産品商談会参加 ご案内

【参加無料】 ※各会場までの旅費(希望者)・サンプル試食品等は自己負担となります

「北海道・札幌市海外展開連携推進協議会」では道産品の輸出拡大に向けて、下記のプログラムを開催します。ASEAN市場への輸出にご関心がある道内企業様の、ご参加をお待ちしております。 (参加資格につきましては、各「対象企業」と申し込みQR情報をご確認ください。)

(1)現地商談会・試食プレゼン会inシンガポール

●内 容: ①シンガポールのホテルでの道産食品の現地商談会

②現地バイヤー・シェフ向けに、現地飲食店(四川飯店)のシェフが道産品を利用したメニューの調理実演を行い、試食プレゼンを実施

※実施時の通訳・資料作成は事務局(当コンソーシアム)がサポートします。 また、①と②のイベント後、2025年2月まで、貿易手続きアドバイスやオンライン 商談のサポートをいたします。

●開催日時: ① 2024年11月18日(月) ② 2024年12月8日(日)

●会 場: ① Shangri-la Singapore (22 Orange Grove Rd, シンガポール258350)

② 四川飯店 ~SHISEN HANTEN by Chen Kentaro

(333 Orchard Rd, Level 35 Hilton Singapore Orchard, Singapore)

●募集企業:シンガポールを中心としたASEAN市場へ輸出を希望する道内食品事業者 ※参加ご希望が多い場合、事務局の協議により選定します。

②に関しましては、メニュー開発の都合上、ご希望に添えない可能性がございます。

- ・①、②いずれも試食用のサンプルをご準備いただきます。現地参加もしくは商品サンプルの送付のみの参加いずれもOKです(サンプル輸送費のみ事務局負担)。
- ・①と②のどちら(もしくは両方)に参加されたいかご希望があれば、申し込みメール本文に記載ください。なお、どちらに参加いただくかは、当コンソーシアムが応募者とご相談のうえ最終的にご判断させていただきます。
- ●サンプル輸送について: **11月上旬の輸送を想定しています**。

※北海道内指定倉庫へ11月上旬にご納品いただく予定です。(別途お知らせいたします。)

●申込締切: 2024年10月15日(火)15:00まで

●申込方法: 1. 下記のURLもしくはQRコードよりファイルをダウンロード

2. 必要事項を記入

- 3. 裏面【問い合わせ先】のメールアドレスに送付ください。
- ※メール題名は「現地商談会・試食プレゼン会inシンガポール申込」 で送付ください。

●申込QRコード:



●申込URL:

https://me-qr.com/SVgqzaQv



(2)海外バイヤーとの道産品商談会

●内 容: 対象国(タイ・シンガポール・ベトナム)から道内にバイヤーを招へいし、

輸出を希望する道内企業とのマッチング商談会を実施

※実施時の通訳・資料作成は事務局(当コンソーシアム)がサポートします。 また、イベント後、2025年2月までは、貿易手続きアドバイスやオンライン商談の サポートをいたします。

●募集企業: 上記対象国への輸出を希望する道内企業(食品・非食品とも募集)

※参加ご希望が多い場合、事務局の協議により選定します。

・原則、会場にお越しいただきますが、オンライン商談をご希望の場合事務局にご相談ください。

・試食、テスター用のサンプル、バイヤー向け説明資料等ご準備いただきます。

・詳細は参加事業者様に別途お知らせします。

●開催日時: 2024年12月9日(月)の週で実施予定

(札幌市·旭川市 各1回別日開催)

●会 場: ①札幌市内会場 ②旭川市内会場

(※参加事業者様に別途お知らせいたします。)

●申込締切: 2024年10月28日(月)15:00まで

●申込方法: 1. 下記のURLもしくはQRコードよりファイルをダウンロード

2. 必要事項を記入

3. 下記【問い合わせ先】のメールアドレスに送付ください。

※メール題名は「海外バイヤーとの道産品商談会申込」で送付ください。

●申込QRコード:



●申込URL:

https://gr.me-gr.com/ja/MwbH0yPa

【両イベント共通の注意事項】

- ・いずれのプログラムも、展示品・サンプル及びそれらの在庫等の買い取りはございません。
- ・いずれのプログラムも参加費は無料ですが、旅費・サンプル等、その他一切の諸経費は自己負担です。
- ・参加ご希望が多い場合については、当事業によるイベント及びサポート終了後も自社で海外企業等 との商談を継続できる事業者様のご参加を優先させていただきます。
- ・参加事業者様には、プログラム参加後の状況フォローアップ調査へのご協力をお願いいたします。
- ・各プログラムの急な変更や中止の場合はお知らせいたします。なお、その場合の旅行キャンセル料は自己負担になりますので予めご了承ください。
- ・その他、定めのない事項については事務局の判断に従っていただきますので予めご了承ください。

《問い合わせ先》

道市連携海外展開推進事業(道産品の輸出販路開拓・拡大事業(ASEAN市場)) 委託業務受託コンソーシアム

事務局:株式会社ニトリパブリック

〒001-0907 札幌市北区新琴似7条1丁目2番39号

TEL 011-717-5045 email: NP info-trade@np-inc.jp 担当:山名、キム